XXX. Accesserant praeter Trionem et Catum accusatores, Fonteius Agrippa et C. Vibius, certabantque cui jus perorandi in reum daretur, donec Vibius, quia nec ipsi inter se concederent et Libo sine patrono introisset, singillatim¹⁾ se crima objectorum professus, protulit libellos verordes adeo ut consultaverit²⁾ Libo an habiturus foret opes quis viam Appiam Brundisium usque pecunia operiret. Inerauit et alia hujuscemodi, stolidia, vana, si mollius acciperes, miseranda. Uni tamen libello, manu Libonis, nominibus Caesarum aut senatorum additas atroces vel occultas notas³⁾ accusator arguebat. Negante reo, agnoscentes servos per tormenta interrogari placuit. Et, quia vetere senatus consulto quaestio in caput domini prohibebatur, callidus et novi juris repertor Tiberius mancipari singulos actori publico⁴⁾ jubet scilicet ut in Libonem ex servis, salvo senatus consulto, quaereretur. Ob quae posterum diem reus petivit⁵⁾, domumque digressus extremas preces P. Quirinio, propinquuo suo, ad principem mandavit: responsum est ut senatum rogaret.

1) *Singillatim*, discutând punct cu punct.

2) *Consultaverit*, consultase pe ghicitorii..

3) *Notas*, semne convenționale.

4) *Actori publico*. Acest *actor publicus* era un sclav al împăratului, însărcinat cu vânzarea, cumpărarea, perceperea veniturilor. Vândându-i-se sclavii lui Libo ei deveniau sclavi publici și puteau fi puși la tortură.

5) *Petivit*, ceru o amânare.

XXXI. Cingebatur interim milite domus, strepabant etiam in vestibulo, ut audiri, ut adspici possent, quum Libo, ipsis, quas in novissimam voluptatem adhibuerat, epulis excusatus, vocare percussorem, prensate servorum dexteras, inserere ¹⁾ gladium; atque illis, dum trepidant, dum refugiunt, evertentibus appositum mensa lumen, ferilibus jam sibi tenebris, duos ictus in viscera direxit. Ad gemitum collabentis accurrere liberti; et, caede visa, miles abstulit. Accusatio tamen apud patres asseveratione eadem ²⁾ peracta; juravitque Tiberius petiturum se ³⁾ vitam quamvis nocenti, nisi voluntariam mortem properavisset.

XXXII. Bona inter accusatores dividuntur; et praeturae extra ordinem ⁴⁾ datae his qui senatorii ordinis erant. Tunc Cotta Messalinus ⁵⁾, ne imago Libonis exsequias posteriorum comitaretur, cencuit; Cn. Lentulus ⁶⁾, ne quis Scerribonius cognomentum Drusi assumeret: supplicationum dies Pomponii Flacci ⁷⁾ sententia constituti: dona Jovi, Marti, Concordiae, utque iduum Septembrium dies, quo se Libo interficerat, dies festus haberetur, L. Piso et Gallus Asinius ⁸⁾ et Papius Mutilus ⁹⁾ et L. Apronius ¹⁰⁾ decrevere: quorum auctoritates adulaciones-